
 

 Pagina 1 di 4 

 
 

 AZIENDA  OSPEDALIERO –UNIVERSITARIA DI SASSARI                                                                                     
 
 
 

DETERMINAZIONE  N.    48        DEL      30/01/2017 
 
OGGETTO :  Affidamento, mediante procedura condotta sul Me.Pa, della la  fornitura kit siringa 

per iniettore Empower RM e Medrad da destinare alla U.O.C. di Radiologia ed 
interventistica e Sezione TAC dell’Istituto di Scienze Radiologiche dell’Azienda 
Ospedaliero Universitaria di Sassari.                              

                                                                                                                   CIG[Z3F1C83FA2]                                          
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO,ECONOMATO E PATRIMONIO  
 
 

VISTO  il Decreto Legislativo 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in 
materia sanitaria”; 

 
VISTO  il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre 1999; 
 
VISTA  la Legge Regionale 28.07.2006 n. 10, “Tutela della salute e riordino del 

Servizio Sanitario della Sardegna”e s.m.i.; 
 
VISTA  la Legge Regionale n. 23 del 17.11.2014: “Norme urgenti per la riforma del 

Sistema Sanitario Regionale. Modifiche alle Leggi Regionali n. 23 del 2005, 
n. 10 del 2006 e n. 21 del 2012” e.s.m.i.; 

 
VISTA  la Legge Regionale. n. 17 del 27/07/2016: “Istituzione dell'Azienda per la 

tutela della salute (ATS) e disposizioni di adeguamento dell'assetto 
istituzionale e organizzativo del servizio sanitario regionale. Modifiche alla 
legge regionale 28 luglio 2006, n. 10 (Tutela della salute e riordino del 
servizio sanitario della Sardegna. Abrogazione della legge regionale 26 
gennaio 1995, n. 5) e alla legge regionale 17 novembre 2014, n. 23 (Norme 
urgenti per la riforma del sistema sanitario regionale”;   

 
VISTA  la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 508 del 30.12.2015 

“Individuazione delle attività dei Responsabili delle Strutture afferenti allo 
Staff, all’Area Amministrativa/Tecnica e alla Linea Intermedia. Parziale 
modifica delle Deliberazioni n. 255 del 17.06.2010, n. 294 del 7.07.2010,  n. 
21 del 4.02.2015; 

 

VISTO                       il DPCM del 24 dicembre 2015 pubblicato in Gazzetta Ufficiale il 09 febbraio   
2016 “Individuazione delle categorie merceologiche ai sensi dell'articolo 9, 
comma 3 del decreto-legge 24 aprile 2014, n. 66, convertito, con 



 

 Pagina 2 di 4 

modificazioni, dalla legge 23 giugno 2014, n. 89, unitamente all'elenco 
concernente gli oneri informativi”; 

VISTA                  la nota del 15/11/2016  pervenuta  dal Responsabile dell’U.O.C. di Radiologia 
                                   Diagnostica    ed   Interventistica   del  P.O. SS. Annunziata,  parte   

integrante 
                                   e   sostanziale   del   presente   provvedimento, con   la   quale   si sollecita “ 

la  
                                   richiesta urgente dei beni compresi nel DPCM” e nel dettaglio: 
 

�   n. 700   Kit    siringa   per   Iniettore  Empower    RM  ( Ditta Bracco)   per   
Risonanza  Magnetica di  proprietà  dell’ASL1  Sassari  (inv.n°000008377) 

                                       consumo stimato annuo (fabbisogno relativo al 2017 ;  
Prezzo presunto:  € 18,50 /pz.; 

 
VISTA                     la   nota   prot. 4632   del  14/0972016   pervenuta   del   Servizio   Farmacia   
                                      dell’Azienda  Ospedaliero  Universitaria di Sassari con la quale si manifesta 
                                      l’urgente   necessità  di   acquistare  dalla  ditta  General  Ray, indicata quale  
                                      distributore   locale   : 
                                       

�   n.1000 siringhe per iniettore Medrad cod.SPD250 in dotazione alla sezione                                    
presso la sezione TAC dell’Istituto di Scienze Radiologiche.  
Prezzo presunto:  € 13,00 /pz.; 

 
CONSIDERATO       che, alla data odierna, non sono presenti convenzioni attivate da Consip spa, 

né dal Soggetto aggregatore territorialmente competente: CAT Sardegna e 
né quest’ultimo ha stretto appositi accordi  con altro soggetto aggregatore; 

 
CONSIDERATO   che l’importo complessivo presunto della fornitura ammonta ad euro  

26.000,00, iva al 22% esclusa;  
 
DATO ATTO           che, prima di invitare a presentare la propria migliore offerta le ditte indicate  

dalle UU.OO., s’è provveduto a pubblicare sul sito aziendale il 
provvedimento di autorizzazione a contrarre Det.836 del 24/11/2016, 
seguito dalla pubblicazione del documento di recante la manifestazione 
d’interesse e l’indagine di mercato e fissando la scadenza per la 
presentazione al 12.12.2016; 

 
CONSIDERATO        che,  a   seguito  della mancata presentazione di  richieste  di   partecipazione  
                                     da  parte  di  ditte  terze,  s’è  proceduto   a  verificare  se  sul  MePa  fossero  
                                     presenti i beni richiesti, e individuati gli stessi s’è proceduto  
 
                                                                                                                                                        
ATTESO                    che in  data  15.12.2016   veniva pubblicata sul Me.Pa. la Richiesta d’ Offerta  
                                    n. 141335, avente ad oggetto: ” Affidamento fornitura kit siringa per iniettore  
                                    Empower   RM   e   Medrad   da   destinare    alla   U.O.C.  di  Radiologia  ed  
                                    interventistica   e   Sezione    TAC    dell’ Istituto   di   Scienze   



 

 Pagina 3 di 4 

Radiologiche 
                                   dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di con invito alle Ditte Bracco;     
                                  Imaging Italia Srl e General Ray a presentare la propria offerta entro il giorno  
                                  21/12/2016 alle ore 12:00; 

DATO  ATTO          che  le  ditte  summenzionate  hanno  presentato  la propria   offerta  ed entro   i  
                                  termini stabiliti, e propongono rispettivamente: 
 

� Ditta  Bracco  Imaging  SRL: n.  700   Kit  –  FASTLOAD  MR  SYRNGE   
      PACK,  al  prezzo complessivo di € 12.880,00, esclusa iva di legge  

 
� Ditta  General Ray  SRL: n.1000 tubo connettore monouso SPD 250 per 

Stellant Multipatient Set SDS MP1,  al  prezzo complessivo di € 13.000,00, 
esclusa iva di legge 

 
ACCERTATO       che   la    spesa    complessiva    ammonta    ad    € 25.880,00,  più   iva  al   22%  
                                (= € 5.693,60), per un totale complessivo di €  31.573,60, 
 

 
DETERMINA  

 
Per i motivi espressi in premessa: 
 

1)  Di affidare alla ditte Ditta  Bracco  Imaging  SRL e General Ray SRL  la fornitura del 
materiale di seguito elencato e rispettivamente:  

 
� Ditta   Bracco   Imaging   SRL:  n.  700    Kit   –   FASTLOAD   MR  SYRNGE   

PACK,  al prezzo complessivo di € 12.880,00, più iva al  22% (= € 2.833,60), 
                                  per un totale complessivo di €  15.713,60 
 

� Ditta  General Ray  SRL: n.1000 tubo connettore monouso SPD 250 per 
Stellant Multipatient Set SDS MP1,  al  prezzo complessivo di € 13.000,00,  
più iva  al   22% (= 2.833,60), per un totale complessivo di €  15.860,00 
 

      2)   Di   dare   atto   che  la   relativa   la    spesa   di  € 31.573,60,  iva compresa ,  dovrà   gravare                 

             sul conto A501010603  “Acquisti  di altri dispositivi medici”  e sul budget UAFPOSS   

             rispettivamente: 

 

• Competenza anno 2016 : € 3.900,00, più iva al 22% (=€ 858,00), per un totale complessivo di € 

4.758,00 

• Competenza anno 2017 : € 21.980,00, più iva al 22% (=€ 4.835,60), per un totale complessivo di  € 

26.815,60 

 
       3)  Di incaricare  il  il Servizio  Farmacia  Aziendale all’adozione degli  atti per l’emissione dei 

             relativi  ordini alla ditta affidataria. 

 

 

 

 



 

 Pagina 4 di 4 

                                                         

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO, ECONOM ATO E PATRIMONIO 

                                                            f.to Dott. Antonio Solinas   

                                                     ___________________________________ 

 
  
 

 

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto del 
Budget di spesa annua assegnata  
 
Nome Struttura:  Provveditorato,Economato e 
Patrimonio 
 
Sigla  Responsabile: Dott. Antonio Solinas 
 
  
 

 Il Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa 
corrispondenza dei conti di costo del sistema 
budgetario autorizzato   
 
 
                   
                        f.to Dott.ssa Rosa Maria Bellu 

La presente Determina è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari 
dal  30/01/2017 per la durata di quindici giorni 

 

 


